
 

 

 

 

 

 

BILANCIO CONSUNTIVO 2023 
(Approvato nel Consiglio Direttivo del 12.02.2024) 



Ordine Professioni Infermieristiche Milano - Lodi - Monza e Brianza
RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATE Dal 01/01/2023  al 31/12/2023

CODICEDESCRIZIONE PREVISIONI SOMME ACCERTATE
INIZIALI VARIAZIONI DEFINITIVE RISCOSSE DA RISCUOTERE TOTALE

           .
01 0110 Quote associative nuovi iscritti 32.500,00 32.500,00 20.943,50 20.943,50
01 0111 Quote associative iscritti 2.052.160,00 2.052.160,00 1.853.680,00 188.480,00 2.042.160,00
01 0113 Diritti di iscrizione 3.900,00 3.900,00 2.870,50 2.870,50
01 ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO ISCRITTI 2.088.560,00 2.088.560,00 1.877.494,00 188.480,00 2.065.974,00

           .
01 0116 Proventi PROGETTI attività didattiche e formazione ECM FAD 9.000,00 9.000,00 12.705,00 12.705,00
01 0117 Proventi per esami cittadini comunitari ed extracomunitari 5.000,00 5.000,00 14.050,00 14.050,00
01 0118 Proventi per corsi ai cittadini comunitari ed extracomunitari
01 ENTRATE PER INIZIATIVE CULTURALI ED AGGIORNAMENTI PROFESSIONALI 14.000,00 14.000,00 26.755,00 26.755,00

           .
01 0121 Diritti di segreteria
01 0122 Proventi vendita tessere, distintivi e adesivi
01 QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI

           .
01 TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DELLO STATO REGIONI E COMUNI

           .
01 0136 Vendita pubblicazioni
01 0138 Proventi attività commerciali
01 ENTRATE DERIVATE DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI

           .
01 0141 Interessi attivi su depositi e conti correnti 1.500,00 1.500,00 4.098,18 4.098,18
01 REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI 1.500,00 1.500,00 4.098,18 4.098,18

           .
01 0146 Recuperi e rimborsi 55.000,00 55.000,00 13.208,80 13.208,80
01 POSTE CORRETTIVE/COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI 55.000,00 55.000,00 13.208,80 13.208,80

           .
01 0151 Recuperi e rimborsi
01 0152 Recuperi crediti quote arretrate 710,00 710,00
01 0153 Proventi diversi 3.234,65 3.234,65
01 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI 3.944,65 3.944,65

           .
01 TITOLO 1 - ENTRATE CORRENTI 2.159.060,00 2.159.060,00 1.921.402,45 192.578,18 2.113.980,63

           .
           .

02 0156 Alienazione immobili
02 ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI

           .
02 0163 Vendita mobili e arredi
02 ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE

           .
02 0166 Depositi cauzionali
02 RISCOSSIONE DI CREDITI

           .
02 TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA PARTE DELLO STATO REGIONI E COMUNI

           .
02 0010 Finanziamento a breve termine
02 ASSUNZIONE DI MUTUI

           .
02 ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI

           .
02 0149 Proventi diversi
02 PROVENTI DIVERSI

           .
02 TITOLO 2 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE

           .
           .

03 0186 Ritenute erariali 190.466,50 190.466,50
03 0187 Ritenute previdenziali 43.865,23 43.865,23
03 0188 Altre partite di giro 652,35 652,35
03 0900 IVA Split Payment 42.532,01 42.532,01
03 ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITA DI GIRO 277.516,09 277.516,09

           .
03 TITOLO 3 - PARTITA DI GIRO 277.516,09 277.516,09

           .

TOTALE ENTRATE 2.159.060,00 2.159.060,00 2.198.918,54 192.578,18 2.391.496,72
Disavanzo di amministrazione 150.724,76 150.724,76

TOTALE GENERALE 2.309.784,76 2.309.784,76 2.391.496,72



RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE Dal 01/01/2023  al 31/12/2023
PREVISIONI SOMME IMPEGNATE

           . INIZIALI VARIAZIONI DEFINITIVE PAGATE DA PAGARE TOTALE
11 200 0201 Spese Gestione Sede 30.000,00 8.600,00 38.600,00 37.951,11 530,90 38.482,01
11 200 0202 Spese telefoniche e postali 25.000,00 19.400,00 44.400,00 25.488,38 17.801,30 43.289,68
11 200 0203 Spese Manutenzione Attrezzat   55.000,00 20.101,00 75.101,00 71.027,86 3.179,71 74.207,57
11 200 0204 Spese di Vigilanza e Assicuraz  3.000,00 3.000,00 2.162,96 2.162,96
11 200 0206 Spese Condominiali Sede 25.000,00 3.000,00 28.000,00 15.800,14 11.782,95 27.583,09
11 200 USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI 138.000,00 51.101,00 189.101,00 152.430,45 33.294,86 185.725,31
           .
11 300 0301 Salari e Stipendi 200.000,00 200.000,00 183.114,53 13.965,86 197.080,39
11 300 0306 Contributi Previdenziali 35.000,00 35.000,00 26.559,77 3.856,37 30.416,14
11 300 0316 Fondo Incentivi e Formazione 26.200,00 26.200,00 9.829,12 16.370,88 26.200,00
11 300 0318 Corsi di Formazione 2.000,00 2.000,00 897,01 897,01
11 300 ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA   263.200,00 263.200,00 220.400,43 34.193,11 254.593,54
           .
11 320 0322 Spese per Scambi Internaziona 6.000,00 6.000,00 1.513,86 1.513,86
11 320 0324 Spese Viaggio Congresso Naz     5.000,00 5.000,00 2.971,20 2.971,20
11 320 0326 Informatizzazione Comunicaz 45.000,00 45.000,00 6.903,51 28.590,66 35.494,17
11 320 0327 Acquisto Tessere e Distintivi 5.000,00 5.000,00
11 320 0328 Spese per Convocazioni Assemblee
11 320 0329 Formazione e Ricerca 250.000,00 -8.000,00 242.000,00 136.298,72 25.717,61 162.016,33
11 320 0330 Commissioni Aree Profession 155.000,00 -48.000,00 107.000,00 39.449,17 39.449,17
11 320 0331 Consulenze 92.000,00 20.000,00 112.000,00 76.354,83 31.134,61 107.489,44
11 320 0332 Promozione Immagine 64.000,00 64.000,00 51.119,29 51.119,29
11 320 0333 Esami e Corsi Infermieri Stran 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
11 320 0346 Contributi di Solidarietà 5.000,00 -2.700,00 2.300,00 1.800,00 1.800,00
11 320 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONA 632.000,00 -38.700,00 593.300,00 321.410,58 85.442,88 406.853,46
           .
11 350 0351 * Consulenze Contabili/Prevideniali
11 350 0352 * Consulenze Legali/Amministrative
11 350 0353 * Consulenze Professionali
11 350 0354 * Collaborazioni Esterne
11 350 0355 * Altre Consulenze. Spedizione Bollettini Riscossione e Convocazione Assemblea
11 350 0356 * Spedizione Bollettini Riscossione e Convocazione Assemblea Ordinaria
11 350 0357 Spese per Sistema di Gestione 3.000,00 -1.000,00 2.000,00 1.708,00 1.708,00
11 350 USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CO    3.000,00 -1.000,00 2.000,00 1.708,00 1.708,00
           .
11 400 0402 Compensi per Attività in Sede    171.000,00 171.000,00 160.550,29 160.550,29
11 400 0403 Compensi per Attività Fuori S     80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00
11 400 0410 Indinnità di carica Consiglio D 38.400,00 38.400,00 33.394,81 33.394,81
11 400 0425 Rimborsi spese Consiglio Dire    24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00
11 400 0426 Oneri Assicurativi per Consigl     10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
11 400 USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE 323.400,00 323.400,00 307.945,10 307.945,10
           .
11 450 TRASFERIMENTI PASSIVI
           .
11 500 0505 Oneri servizio tesoreria 2.500,00 2.500,00 940,79 5,00 945,79
11 500 0506 Interessi passivi sui mutui 6.884,65 2.604,10 9.488,75 9.488,75 9.488,75
11 500 0507 Interessi passivi di conto corre 500,00 500,00
11 500 ONERI FINANZIARI 9.884,65 2.604,10 12.488,75 10.429,54 5,00 10.434,54
           .
11 510 0511 Imposte e Tasse IMU 22.000,00 22.000,00 20.264,63 1.073,86 21.338,49
11 510 0512 IRAP 70.000,00 70.000,00 45.586,46 1.216,78 46.803,24
11 510 ONERI TRIBUTARI 92.000,00 92.000,00 65.851,09 2.290,64 68.141,73
           .
11 515 0515 Poste correttive rimborso quote
11 515 0517 Recuperi e rimborsi 55.000,00 55.000,00 10.287,30 2.100,00 12.387,30
11 515 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE   55.000,00 55.000,00 10.287,30 2.100,00 12.387,30
           .
11 600 0601 Fondo spese impreviste 18.000,00 18.000,00
11 600 0602 Spese rinnovo Consiglio Direttivo e Commissioni d'Albo
11 600 0603 Spese coordinamento OPI lom 1.000,00 -1.000,00
11 600 0604 Quote iscritti FNOPI 436.084,00 436.084,00 436.083,00 436.083,00
11 600 USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE 455.084,00 -1.000,00 454.084,00 436.083,00 436.083,00
           .
11 610 0611 Accantonamento al Trattamen   16.000,00 16.000,00 8.928,57 8.928,57
11 610 ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO   16.000,00 16.000,00 8.928,57 8.928,57
           .
11 620 0621 Accantonamento al fondo svalutazione crediti
11 620 ACCANTONAMENTO A FONDI RISCHI E ONERI
           .
11 TITOLO 1 - USCITE CORRENTI 1.987.568,65 13.005,10 2.000.573,75 1.526.545,49 166.255,06 1.692.800,55
           .



           .
12 630 0631 Aquisto immobili
12 630 ACQUISIZIONI DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI
           .
12 640 0641 Acquisto macchine ed attrezza 7.000,00 7.000,00 6.161,00 6.161,00
12 640 0642 Acquisto mobili e arredi 18.000,00 9.700,00 27.700,00 27.320,18 27.320,18
12 640 ACQUISTO DI IMMOBILIZZAZIONI TECNIC 25.000,00 9.700,00 34.700,00 33.481,18 33.481,18
           .
12 650 0652 Depositi cauzionali
12 650 CONCESSIONI DI CREDITI E ANTICIPAZIONI
           .
12 660 0661 Mutuo ipotecario 22.705,10 -22.705,10
12 660 0662 Prestiti 274.511,01 274.511,01 274.511,01 274.511,01
12 660 RIMBORSI DI MUTUI E PRESTITI 297.216,11 -22.705,10 274.511,01 274.511,01 274.511,01
           .
12 670 RIMBORSI DI ANTICIPAZIONI PASSIVE
           .
12 680 ESTINZIONI DEBITI DIVERSI
           .
12 690 0691 * Fondo accantonamento spese rinnovo consiglio
12 690 0692 * Fondo accantonamento adeguamento sede
12 690 0693 * Accantonamento per rinnovo contrattuale personale
12 690 * ACCANTONAMENTI PER SPESE FUTURE
           .
12 700 ACCANTONAMENTI PER RIPRISTINO INVESTIMENTI
           .
12 TITOLO 2 - USCITE IN CONTO CAPITALE 322.216,11 -13.005,10 309.211,01 307.992,19 307.992,19
           .
           .
13 710 0711 Ritenute erariali 188.747,36 1.719,14 190.466,50
13 710 0712 Ritenute previdenziali 42.723,60 1.141,63 43.865,23
13 710 0713 Altre partite di giro 551,40 100,95 652,35
13 710 0900 IVA Split Payment 39.101,44 3.430,57 42.532,01
13 710 USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO 271.123,80 6.392,29 277.516,09
           .
13 TITOLO 3 - PARTITE DI GIRO 271.123,80 6.392,29 277.516,09
           .

TOTALE USCITE 2.309.784,76 2.309.784,76 2.105.661,48 172.647,35 2.278.308,83
Avanzo di amministrazione dell'esercizio 113.187,89

TOTALE GENERALE 2.309.784,76 2.309.784,76 2.391.496,72



Ordine Professioni Infermieristiche Milano - Lodi - Monza e Brianza

RENDICONTO FINANZIARIO - RESIDUI ATTIVI
CODICE DESCRIZIONE INIZIALI VARIAZIONI RISCOSSE DA RISCUOTERE DELL'ANNO RESIDUI FINALI
           .
21 0110 Quote associative nuovi iscritti 55,00 €           55,00 €            
21 0111 Quote associative iscritti 188.345,00 €  12.640,00 €-    65.945,00 €     109.760,00 €           188.480,00 €     298.240,00 €             
21 0113 Diritti di iscrizione
21 ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO ISCRITTI 188.345,00 €  12.585,00 €-    66.000,00 €     109.760,00 €           188.480,00 €     298.240,00 €             
           .
21 0116 Proventi PROGETTI attività didattiche e formazione ECM FAD
21 0117 Proventi per esami cittadini comunitari ed extracomunitari 100,00 €         100,00 €                  100,00 €                   
21 ENTRATE PER INIZIATIVE CULTURALI ED AGGIORNAMENTI PROFESSIONALI 100,00 €         100,00 €                  100,00 €                   
           .
21 0118 Proventi per corsi ai cittadini comunitari ed extracomunitari
           .
21 0121 Diritti di segreteria
21 0122 Proventi vendita tessere, distintivi e adesivi
21 QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI
           .
21 TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DELLO STATO REGIONI E COMUNI
           .
21 0136 Vendita pubblicazioni
21 0138 Proventi attività commerciali
21 ENTRATE DERIVATE DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI
           .
21 0141 Interessi attivi su depositi e conti correnti 4.098,18 €         4.098,18 €                
21 REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI 4.098,18 €         4.098,18 €                
           .
21 0146 Recuperi e rimborsi 12.784,30 €    12.784,30 €             12.784,30 €              
21 POSTE CORRETTIVE/COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI 12.784,30 €    12.784,30 €             12.784,30 €              
           .
21 0151 Recuperi e rimborsi
21 0152 Recuperi crediti quote arretrate 488.863,14 €  43.230,00 €-    131.445,00 €   314.188,14 €           314.188,14 €             
21 0153 Proventi diversi
21 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI 488.863,14 €  43.230,00 €-    131.445,00 €   314.188,14 €           314.188,14 €             
           .
21 TITOLO 1 - ENTRATE CORRENTI 690.092,44 €  55.815,00 €-    197.445,00 €   436.832,44 €           192.578,18 €     629.410,62 €             
           .
22 0156 Alienazione immobili
22 ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI
           .
22 0163 Vendita mobili e arredi
22 ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE
           .
22 0166 Depositi cauzionali
22 RISCOSSIONE DI CREDITI
           .
22 TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA PARTE DELLO STATO REGIONI E COMUNI
           .
22 0010 Finanziamento a breve termine
22 ASSUNZIONE DI MUTUI
           .
22 ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI
           .
22 0149 Proventi diversi
22 PROVENTI DIVERSI
           .
22 TITOLO 2 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE
           .
23 0186 Ritenute erariali
23 0187 Ritenute previdenziali
23 0188 Altre partite di giro 707,60 €         707,60 €                  707,60 €                   
23 0900 IVA Split Payment
23 ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITA DI GIRO 707,60 €         707,60 €                  707,60 €                   
           .
23 TITOLO 3 - PARTITA DI GIRO 707,60 €         707,60 €                  707,60 €                   

TOTALE RESIDUI ATTIVI 690.800,04 €  55.815,00 €-    197.445,00 €   437.540,04 €           192.578,18 €     630.118,22 €             

RENDICONTO FINANZIARIO - RESIDUI PASSIVI
           . INIZIALI VARIAZIONI PAGATE DA PAGARE DELL'ANNO RESIDUI FINALI
31 0201 Spese Gestione Sede 530,90 €            530,90 €                   
31 0202 Spese telefoniche e postali 17.801,30 €       17.801,30 €              
31 0203 Spese Manutenzione Attrezzature e Canoni 3.179,71 €         3.179,71 €                
31 0206 Spese Condominiali Sede 11.782,95 €       11.782,95 €              
31 0211 * Spese Gestione Sede 2.505,19 €      190,81 €-         2.314,38 €       
31 0226 * Spese Telefoniche e Collegamenti a Internet 1.685,73 €      286,09 €-         1.399,64 €       
31 0231 * Spese per stampati e Cancelleria 550,56 €         321,20 €-         229,36 €                  229,36 €                   
31 0236 * Spese Postali e Valori Bollati 625,25 €         625,25 €          
31 0246 * Spese di Manutenzione Attrezzature e Canoni 10.447,92 €    10.447,92 €     
31 0251 * Spese per Pulizia 4.528,95 €      4.528,95 €       
31 0253 * Spese per Convocazioni Assemblee 22.117,33 €    68,00 €            22.049,33 €             22.049,33 €              
31 USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI 42.460,93 €    798,10 €-         19.384,14 €     22.278,69 €             33.294,86 €       55.573,55 €              
           .
31 0301 Salari e Stipendi 18.783,82 €    18.783,82 €     13.965,86 €       13.965,86 €              
31 0305 * Istituto Comando Consiglio Direttivo
31 0306 Contributi Previdenziali 4.054,41 €      4.054,41 €       3.856,37 €         3.856,37 €                
31 0316 Fondo Incentivi e Formazione 12.552,57 €    12.552,57 €     16.370,88 €       16.370,88 €              
31 0318 Corsi di Formazione
31 ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO 35.390,80 €    35.390,80 €     34.193,11 €       34.193,11 €              



           .
31 0322 Spese per Scambi Internazionali
31 0324 Spese Viaggio Congresso Nazionale e Altre Iniziative Istituzioneli
31 0325 * Spese Progetti Attività Didattiche e Formaizone ECM-FAD-AREU 12.083,75 €    663,75 €-         11.420,00 €     
31 0326 Informatizzazione Comunicazione 28.590,66 €       28.590,66 €              
31 0327 Acquisto Tessere e Distintivi
31 0328 Spese per Convocazioni Assemblee
31 0329 Formazione e Ricerca 25.717,61 €       25.717,61 €              
31 0330 Commissioni Aree Professionali
31 0331 Consulenze 31.134,61 €       31.134,61 €              
31 0332 Promozione Immagine
31 0333 Esami e Corsi Infermieri Stranieri
31 0335 * Spese per Studi e Ricerche, Progetti + RNAO 211,65 €         211,65 €-         
31 0336 * Spese per Comunicazione Istituzionale
31 0337 * Spese per le Commissioni delle Aree Cliniche 22.074,13 €    515,00 €-         21.559,13 €     
31 0340 * Spese per Organi di Stampa Istituizionali 13.333,33 €    13.333,33 €     
31 0341 * Consulenze agli Iscritti + Libera Professione 10.930,00 €    10.930,00 €     
31 0342 * Spese per Promozione Immagine + Eventi + Associazioni 1.878,81 €      1.878,81 €       
31 0343 * Spese per Esami Cittadini Comunitari ed Extra 159,85 €         159,85 €-         
31 0344 * Spese per Corsi Cittadini Comunitari ed Extra
31 0346 Contributi di Solidarietà
31 0347 * Spese per Progetto Giovani Neolaureati
31 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI 60.671,52 €    1.550,25 €-      59.121,27 €     85.442,88 €       85.442,88 €              
           .
31 0351 * Consulenze Contabili/Prevideniali 4.541,60 €      4.541,60 €       
31 0352 * Consulenze Legali/Amministrative
31 0353 * Consulenze Professionali 261,60 €         261,60 €-         
31 0354 * Collaborazioni Esterne 1.172,00 €      1.172,00 €       
31 0355 * Altre Consulenze. Spedizione Bollettini Riscossione e Convocazione Assemblea 1.004,00 €      28,00 €-           976,00 €          
31 0356 * Spedizione Bollettini Riscossione e Convocazione Assemblea Ordinaria 23.553,03 €    23.553,03 €     
31 0357 Spese per Sistema di Gestione Qualità
31 USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI 30.532,23 €    289,60 €-         30.242,63 €     
           .
31 0401 * Spese pubblicazione albo professionale
31 0402 Compensi per Attività in Sede Direttivo, Commissioni e Revisori
31 0403 Compensi per Attività Fuori Sede Direttivo, Commissioni e Revisori
31 0405 * Spese pubblicazione elenco liberi professionisti
31 0410 Indinnità di carica Consiglio Direttivo 9.407,43 €      9.407,43 €       
31 0415 * Compensi per attività in sede (commissioni albo) 4.999,00 €      4.099,00 €       900,00 €                  900,00 €                   
31 0420 * Compensi per attività fuori sede 101,13 €         101,13 €-         
31 0425 Rimborsi spese Consiglio Direttivo, Commissioni e Revisori
31 0426 Oneri Assicurativi per Consiglio Direttivo, Commissioni e Revisori
31 USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE 14.507,56 €    101,13 €-         13.506,43 €     900,00 €                  900,00 €                   
           .
31 TRASFERIMENTI PASSIVI
           .
31 0505 Oneri servizio tesoreria 5,00 €             5,00 €              5,00 €               5,00 €                       
31 0506 Interessi passivi sui mutui
31 0507 Interessi passivi di conto corrente 1.905,83 €      1.905,83 €       
31 ONERI FINANZIARI 1.910,83 €      1.910,83 €       5,00 €               5,00 €                       
           .
31 0511 Imposte e Tasse IMU 8,33 €             8,33 €              1.073,86 €         1.073,86 €                
31 0512 IRAP 3.438,00 €      3.438,00 €       1.216,78 €         1.216,78 €                
31 ONERI TRIBUTARI 3.446,33 €      3.446,33 €       2.290,64 €         2.290,64 €                
           .
31 0515 Poste correttive rimborso quote
31 0517 Recuperi e rimborsi 4.645,88 €      828,85 €-         3.817,03 €       2.100,00 €         2.100,00 €                
31 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI 4.645,88 €      828,85 €-         3.817,03 €       2.100,00 €         2.100,00 €                
           .
31 0601 Fondo spese impreviste
31 0602 Spese rinnovo Consiglio Direttivo e Commissioni d'Albo 16.057,00 €    40,00 €-           16.017,00 €     
31 0603 Spese coordinamento OPI lombardi
31 0604 Quote iscritti FNOPI 280.824,00 €  280.824,00 €   
31 0605 * Quote nuovi iscritti FNOPI 7.120,00 €      7.120,00 €       
31 0606 * Spese per trasformazione Collegio in Ordine

USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI 304.001,00 €  40,00 €-           303.961,00 €   
           .
31 0611 Accantonamento al Trattamento Fine Rapporto 102.010,47 €  102.010,47 €           8.928,57 €         110.939,04 €             
31 ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO 102.010,47 €  102.010,47 €           8.928,57 €         110.939,04 €             
           .
31 0621 Accantonamento al fondo svalutazione crediti
31 ACCANTONAMENTO A FONDI RISCHI E ONERI
           .
31 TITOLO 1 - USCITE CORRENTI 599.577,55 €  3.607,93 €-      470.780,46 €   125.189,16 €           166.255,06 €     291.444,22 €             
           .
32 0631 Aquisto immobili
32 ACQUISIZIONI DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI
           .
32 0641 Acquisto macchine ed attrezzature
32 0642 Acquisto mobili e arredi
32 ACQUISTO DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE
           .
32 0652 Depositi cauzionali
32 CONCESSIONI DI CREDITI E ANTICIPAZIONI
           .
32 0661 Mutuo ipotecario 22.705,10 €    22.705,10 €     
32 0662 Prestiti
32 RIMBORSI DI MUTUI E PRESTITI 22.705,10 €    22.705,10 €     
           .
32 RIMBORSI DI ANTICIPAZIONI PASSIVE
           .
32 ESTINZIONI DEBITI DIVERSI
           .



32 0691 * Fondo accantonamento spese rinnovo consiglio
32 0692 * Fondo accantonamento adeguamento sede
32 0693 * Accantonamento per rinnovo contrattuale personale
32 * ACCANTONAMENTI PER SPESE FUTURE
           .
32 ACCANTONAMENTI PER RIPRISTINO INVESTIMENTI
           .
32 TITOLO 2 - USCITE IN CONTO CAPITALE 22.705,10 €    22.705,10 €     
           .
33 0711 Ritenute erariali 4.780,66 €      4.780,66 €       1.719,14 €         1.719,14 €                
33 0712 Ritenute previdenziali 1.175,59 €      1.175,59 €       1.141,63 €         1.141,63 €                
33 0713 Altre partite di giro 748,00 €         80,00 €-           668,00 €                  100,95 €            768,95 €                   
33 0900 IVA Split Payment 42.978,27 €    42.978,27 €     3.430,57 €         3.430,57 €                
33 USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO 49.682,52 €    80,00 €-           48.934,52 €     668,00 €                  6.392,29 €         7.060,29 €                
           .
33 TITOLO 3 - PARTITE DI GIRO 49.682,52 €    80,00 €-           48.934,52 €     668,00 €                  6.392,29 €         7.060,29 €                

TOTALE RESIDUI PASSIVI 671.965,17 €  3.687,93 €-      542.420,08 €   125.857,16 €           172.647,35 €     298.504,51 €             



STATO PATRIMONIALE O.P.I. AL 31/12/2023

ATTIVO PASSIVO
FABBRICATI 2.780.221,23€     DEBITI DIVERSI 187.565,47€          
ATTREZZATURE 35.861,46€          
MOBILI E ARREDI 293.825,50€        T.F.R. DIPENDENTI 110.939,04€          
MACCHINE UFF. ELETTR. 160.820,87€        
SITO INTERNET 16.401,68€          
CREDITI VS/ISCRITTI 612.428,14€        PATRIMONIO NETTO 3.287.121,74€       
CREDITI DIVERSI 17.690,08€          

BANCA C/C 65.604,21€          AVANZO DI GESTIONE 404.912,40€          
CASSA 502,46€               
C/C POSTALI 7.183,02€            

3.990.538,65€     

TOTALE 3.990.538,65€     TOTALE A PAREGGIO 3.990.538,65€       



QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA
RISCOSSIONI 2.198.918,54 €     
PAGAMENTI 2.105.661,48 €-     
DIFFERENZA 93.257,06 €          
RESIDUI ATTIVI 192.578,18 €        
RESIDUI PASSIVI 172.647,35 €-        
DIFFERENZA 19.930,83 €          
AVANZO DELLA GESTIONE 2023 113.187,89 €     
VARIAZIONE RESIDUI ATTIVI 55.815,00 €-       
VARIAZIONE RESIDUI PASSIVI 3.687,93 €         
AVANZO DI GESTIONE PRECEDENTE (2022) 343.851,58 €        
TOTALE AVANZO AL 31/12/2023 404.912,40 €     

DISPONIBILITA' LIQUIDE
BANCA MONTEPASCHI
CASSA CONTANTI 502,46 €               
BANCA POPOLARE DI SONDRIO 64.665,47 €          
C/C POSTALE 41545203 7.183,02 €            
CARTA DI CREDITO POSTPAY 8,22 €                   
CARTE DI CREDITO POPSO 649,58 €-               
CARTA DI CREDITO MPS SPIDER 72,26 €                 
CARTA DI CREDITO +MA 0782 1.516,84 €            
TOTALE 73.298,69 €          



SCHEMA RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

FONDO CASSA AL 01/01/2023 325.016,71 €    

RISCOSSIONE SULLA COMPETENZA 2023 2.198.918,54 € 

RISCOSSIONE RESIDUI 2022 197.445,00 €    

PAGAMENTI SULLA COMPETENZA 2023 2.105.661,48 €- 
 

PAGAMENTI RESIDUI 2022 542.420,08 €-    

FONDO CASSA AL 31/12/2023 73.298,69 €      

RESIDUI ATTIVI DAL 01/01/23 AL 31/12/2023 192.578,18 €    
RESIDUI ATTIVI PRECEDENTI 437.540,04 €    
RESIDUI PASSIVI DAL 01/01/23 AL 31/12/2023 172.647,35 €-    
RESIDUI PASSIVI PRECEDENTI 125.857,16 €-    
AVANZO DI GESTIONE 2023 404.912,40 €    
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